

Månadsbokslut för september 2007 samt prognos för helåret 2007**Landstingsstyrelsen föreslår besluta**

att godkänna månadsbokslut för september 2007 samt prognos för helåret 2007

att återkomma till landstingsstyrelsen med förslag att föreläggas landstingsfullmäktige avseende reservering för omstruktureringsåtgärder avseende Stockholms läns sjukvårdsområde som påbörjats under 2007 och som kommer att avslutas under 2008

att återkomma till landstingsstyrelsen med särskild redovisning av de åtgärder som vidtagits inom ramen för omstruktureringsreserven 2007 i alla landstingets verksamheter

att återkomma till landstingsstyrelsen avseende tolkningar av regelverket för omstruktureringar

att återkomma till landstingsstyrelsen avseende diskonteringsräntan vid pensionsberäkningarna vid årsbokslutet 2007

att återkomma till landstingsstyrelsen avseende att i 2007 år årsbokslut avsätta 700 000 000 kr för framtida pensionsskulder

att därutöver anföra

Tendensen i tidigare månadsbokslut kvarstår att bokslutet totalt ligger i linje med 2007 års budget men att både intäkter och kostnader är i otakt med prognosen.

Kostnaderna inom sjukvården skenar och det är inte positivt att antalet läkarbesök prognostiseras öka samtidigt som befolkningen inte ökar i samma takt. Detsamma gäller vårdtillfällena. Detta visar att inte tillräcklig kraft lagts på att förebygga sjukdom och därmed läkarbesök och vård. De stora sjukhusen går fortsatt med stora underskott.

Mycket större kraft måste nu läggas på förebyggande verksamhet för att hålla människor friska och själva ta ansvar för sin livsstil och hälsa i större utsträckning.

2007-01-23

Även samarbetet med kommunerna måste öka för att skapa sådana levnadsförhållanden att människor undviker sjukdom till följd av mindre insiktsfull samhällsplanering, t.ex. måste det finnas tillräcklig tillgång till grönområden, buller måste minska och luftkvaliteten förbättras.

Landstingets budget och prognosen räddas i huvudsak av ökade intäkter i kollektivtrafiken till följd av ökade biljettpriser och mer skatteintäkter än prognostiserat. Kollektivtrafikens tillväxt på 0,1 % är i realiteten en försvagning då befolkningen ökar. Med låga biljettpriser och satsningar på kollektivtrafikens kvalitet kan bilresandet minska och därmed ge positiva effekter för såväl miljö som hälsa.

För att på sikt få en hållbar ekonomi måste de negativa kostnadstrenderna vändas.

I samma ärende som månadsbokslutet görs ett antal godkännanden och avsättningar som har med bokslutet att göra. Dessa hör inte hemma i ett månadsbokslut över huvud taget, speciellt inte då detta ärende sneddats in i ett landstingsstyrelsemöte som extrainsatts. Alliansen verkar ha dålig ordning på hanteringen av de grundläggande rapporterna i landstinget.

Även om strategiska utskottet fått information om de personalåtgärder som vidtagits i samband med omstruktureringarna krävs en samlad redovisning av effekterna inför ställningstagande i landstingsstyrelsen och landstingsfullmäktige.

Det går också att ana sig till att de omfördelningar som alliansen nu önskar göra egentligen borde finnas med i budget för 2008. Avsättningar man önskar göra i bokslutet bör hanteras i ett särskilt ärende eller senare i samband med årsbokslutet. Därför bör inte dessa beslut tas nu utan planeras in på ett ordinarie landstingsstyrelsemöte.